
Blog - Náchodské.info

V roce 2008 se studenti VOŠ a SPŠ stavební arch. J. Letzela v Náchodě rozhodli zapojit do
projektu Adopce na dálku. Stali se pomyslnými adoptivními rodiči tehdy sedmiletého Abshira.
Díky nim, a poté mnoha dalším žákům náchodské stavebky, se může Abshir vzdělávat v
keňském školském systému.

           {jathumbnail off}  

Abshir Otembo Apwoka pochází z Keni, bydlí ve vesničce poblíž města Mumias. Má dva
sourozence. Jeho matka Janepher, stejně jako jeho otec Said, je nezaměstnaná. Abshir v
loňském roce završil školní docházku na základní škole a nastoupil na střední školu Makunda
secondary school v Mumias. V prvním ročníku má celkem 12 předmětů. Nejlépe prospěl v
úvodním trimestru v předmětech zemědělství a arabština. Slabé známky získal naopak z fyziky
a z úředního jazyka v Keni – ze svahilštiny. Hraje rád fotbal a pomáhá rodině na jejich pozemku
pěstovat kukuřici, arašídy, fazole a sóju.

  

Adopcí na dálku se rozumí posílání pravidelného příspěvku, který chudému dítěti umožňuje
zaplacení školného, školních potřeb, uniformy, lékařských prohlídek apod. Částka potřebná k
zaplacení jednoho školního roku činí 7 200 korun.

  

Adopce probíhá ve spolupráci s pražským centrem Narovinu, které nám zasílá pravidelně
Abshirova vysvědčení, dopisy od něj nebo od jeho matky a fotky, kde si můžeme ověřit, jak
konkrétně byla naše podpora použita.

  

Těšíme se z toho, že i naši žáci umějí myslet globálně a jsou dlouhodobě schopni podpořit

 1 / 2



Blog - Náchodské.info

studenty odlišné barvy pleti. Abshir by se jednou chtěl stát inženýrem nebo doktorem. Věříme,
že se nám podaří pomoci Abshirovi jeho sen splnit! Protože by nyní Abshir potřeboval
dvojnásobný příspěvek, byl zřízen speciální bankovní účet číslo 2500979891/2010, kde může
přispět kdokoliv.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4285:abshir-bude-mozna-jednou-stavarem&amp;catid=100:blog&amp;Itemid=479

